
UCHWAŁA NR XXX/306/2022 
RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 13 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr IX/102/2019 Rady Gminy Augustów z dn 7 października 2019 r. 
w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty, 

niedochodzenia należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 
Augustów lub jej jednostkom organizacyjnym 

Na podstawie art. 59 ust 1, 2 i 3 oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2270; 
z 2022 r. poz. 583) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku po samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583), Rada Gminy Augustów uchwala, co następuje: 

§ 1. W  uchwale Nr IX/102/2019 Rady Gminy Augustów z dnia 7 października 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty, niedochodzenia należności 
pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Augustów lub jej jednostkom 
organizacyjnym § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1 . Z zastrzeżeniem ust. 2, Wójt Gminy Augustów odstępuje od dochodzenia należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających  Gminie Augustów lub jej jednostkom 
organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy o finansach publicznych, których kwota 
wraz z odsetkami nie przekracza 100,00zł”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Frąckiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74D5E293-6F20-4CBC-A13C-FAC63DEBD82E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Art. 59a ustawy o finansach publicznych stanowi, że organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może, w drodze uchwały, postanowić o niedochodzeniu należności o charakterze 
cywilnoprawnym przypadających jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym 
wymienionym w art. 9 podmioty wchodzące w skład sektora finansów publicznych pkt 3, 4 i 13, których 
kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł. 

W związku z inflacją i wzrostem cen usług proponuje się zwiększenie kwoty ujętej w uchwale Nr 
IX/102/2019 Rady Gminy Augustów z dnia 7 października 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu 
i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty, niedochodzenia należności pieniężnych, mających 
charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Augustów lub jej jednostkom organizacyjnym  z 15 zł do 
kwoty 100 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74D5E293-6F20-4CBC-A13C-FAC63DEBD82E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



